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調査概要

調査施設：

調査期間：

調査内容：

市内観光施設78ヵ所

令和7年3月1日～3月31日

期間内の施設立ち寄り人数

観光施設入込客数調査

調査期間：

調査内容：

市内宿泊施設150ヵ所

(101施設が回答/残り施設を推計にて算出)

＊全体の受入キャパの86.5%

令和7年3月1日～3月31日

期間内の市内宿泊者数

宿泊客数調査

分析サイト： TABITABI郡上（https://tabitabigujo.com/）

調査期間： 令和7年3月1日～3月31日

調査内容： セッション数 / セッション方法 /ユーザー属性

ページビュー数 / Googleでの検索ワード数

ウェブサイトアクセス分析
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調査施設：

●ウェブサイトアクセス分析 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 6P

●Instagram成績 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 10P

Instagram閲覧成績

アカウント ： TABITABI郡上（＠tabitabi.gujo）

調査期間： 令和7年3月1日～3月31日

調査内容： いいね数 / リーチ数 /保存数

https://tabitabigujo.com/


①-1 宿泊客数(151施設）

①-2 分類別宿泊客数
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＊未回答施設の推計値含む

【地域別宿泊客数】

1月 2月 3月 年間計(人)

H31 / R1年 41,619 47,801 30,592 120,012

R6年 42,330 47,358 24,797 114,485

R7年 45,478 43,223 30,536 119,237

R1年とR6年 101.7% 99.1% 81.1% 95.4%

R1年とR7年 109.3% 90.4% 99.8% 99.4%

R6年とR7年 107.4% 91.3% 123.1% 104.2%

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計
H31年3月 3,577 45 2,680 16,478 102 1,389 1 24,272
R6年3月 2,785 1,205 1,917 14,186 159 1,409 242 21,903
R7年3月 1,845 1,745 2,789 18,289 106 1,461 179 26,414

R1年とR6年 77.9% 2677.8% 71.5% 86.1% 155.9% 101.4% 24200.0% 90.2%
R1年とR7年 51.6% 3877.8% 104.1% 111.0% 103.9% 105.2% 17900.0% 108.8%
R6年とR7年 66.2% 144.8% 145.5% 128.9% 66.7% 103.7% 74.0% 120.6%

ホテル 旅館 民宿 コテージ ゲストハウス キャンプ場 合計
H31年3月 13,870 1,326 4,328 4,144 178 426 24,272
R6年3月 12,375 1,125 3,176 3,982 288 957 21,903
R7年3月 15,715 1,418 3,380 4,742 321 838 26,414

R1年とR6年 89.2% 84.8% 73.4% 96.1% 161.8% 224.6% 90.2%
R1年とR7年 113.3% 106.9% 78.1% 114.4% 180.3% 196.7% 108.8%
R6年とR7年 127.0% 126.0% 106.4% 119.1% 111.5% 87.6% 120.6%

＊回答があった施設の数字のみ表示 / 外国人含む

＊回答があった施設の数字のみ表示
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①-3 居住地別宿泊客数

①-4 外国人宿泊客数
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東北･北海道 関東 東海 北陸 関西 中国・四国 九州・沖縄 不明 外国人 合計(人)
H31年3月 77 1,108 7,991 572 10,951 512 103 1,418 1,540 24,272
R6年3月 162 1,131 7,550 743 8,805 951 148 1,498 915 21,903
R7年3月 124 1,352 8,935 1,107 11,497 736 177 1,100 1,386 26,414

R1年とR6年 210.4% 102.1% 94.5% 129.9% 80.4% 185.7% 143.7% 105.6% 59.4% 90.2%
R1年とR7年 161.0% 122.0% 111.8% 193.5% 105.0% 143.8% 171.8% 77.6% 90.0% 108.8%
R6年とR7年 76.5% 119.5% 118.3% 149.0% 130.6% 77.4% 119.6% 73.4% 151.5% 120.6%

1月 2月 3月 年間計(人)
H31 / R1年 1,340 1,566 1,540 4,446

R6年 1,828 2,329 915 5,072
R7年 2,991 2,427 1,386 6,804

R1年とR6年 136.4% 148.7% 59.4% 114.1%
R1年とR7年 223.2% 155.0% 90.0% 153.0%
R6年とR7年 163.6% 104.2% 151.5% 134.1%

＊未回答施設の推計値除く
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①-5 外国人宿泊客数(地域別)

4

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計
H31年3月 472 0 305 751 10 2 0 1,540
R6年3月 330 177 38 348 0 22 0 915
R7年3月 207 406 150 594 0 29 0 1,386

R1年とR6年 69.9% 1770.0％ 12.5% 46.3% 0.0% 1100.0% 0.0％ 59.4%
R1年とR7年 43.9% 4060.0％ 49.2% 79.1% 0.0% 1450.0% 0.0％ 90.0%
R6年とR7年 62.7% 229.4% 394.7% 170.7% #DIV/0! 131.8% 0.0％ 151.5%

①-6 外国人宿泊客数(国別 上位10地域)
アメリカ 韓国 香港 台湾 タイ シンガポール 中国 オーストラリア フランス イギリス

H31年3月 6 10 307 344 434 13 24 2 7 4

R6年3月 74 46 199 233 67 27 74 76 17 18
R7年3月 324 235 187 185 143 87 71 25 23 17

R1年とR6年 1233.3% 460.0% 64.8% 67.7% 15.4% 207.7% 308.3% 3800.0% 242.9% 450.0%
R1年とR7年 5400.0% 2350.0% 60.9% 53.8% 32.9% 669.2% 295.8% 1250.0% 328.6% 425.0%
R6年とR7年 437.8% 510.9% 94.0% 79.4% 213.4% 322.2% 95.9% 32.9% 135.3% 94.4%

八幡
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②-1 施設入込客数(79ヶ所）

②-2 分類別施設入込客数

<自然> 10施設 鍾乳洞、滝、観光農園 等 <温泉> 9施設 入浴施設 等
<文化・歴史> 5施設 城、資料館 等 <買物> 10施設 道の駅 等
<産業観光> 10施設 サンプル体験、ヤナ、テーマパーク 等 ＜スキー・スノーボード> 10施設 スキー場
<スポーツレクレーション> 8施設 アスレチック、野外体験 等 ＜行・祭事> 2項目 郡上おどり、白鳥おどり
<アウトドア> 11施設 ラフティング、釣り 等 ＜イベント> 3項目 食の祭典、たかす雪まつり 等
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【地域別施設入込客数】

1月 2月 3月 年間計(人)

H31/ R1 586,426 682,433 468,976 1,737,835

R6年 588,411 673,091 437,798 1,699,300

R7年 606,862 596,481 485,846 1,689,189

R1年とR6年 100.3% 98.6% 93.4% 97.8%

R1年とR6年 103.5% 87.4% 103.6% 97.2%

R6年とR7年 103.1% 88.6% 111.0% 99.4%

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計(人)
H31年3月 31,469 39,511 70,612 199,725 29,123 87,196 11,340 468,976
R6年3月 31,483 38,663 72,176 179,304 23,213 80,046 12,913 437,798
R7年3月 23,061 45,516 81,846 224,904 16,642 83,804 10,073 485,846

R1年とR6年 100.0% 97.9% 102.2% 89.8% 79.7% 91.8% 113.9% 93.4%
R1年とR7年 73.3% 115.2% 115.9% 112.6% 57.1% 96.1% 88.8% 103.6%
R6年とR7年 73.2% 117.7% 113.4% 125.4% 71.7% 104.7% 78.0% 111.0%

自然 文化・歴史 産業観光 ｽﾎﾟｰﾂ・ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ ｱｳﾄﾄﾞｱ 温泉 買物 行・祭事 イベント ｽｷｰ・ｽﾉｰﾎﾞｰﾄﾞ 合計(人)

H31年3月 8,247 17,540 8,394 5,749 2,306 77,892 121,032 0 0 227,616 468,976

R6年3月 9,049 21,586 12,212 4,176 5,411 71,913 104,938 0 0 208,513 437,798

R7年3月 10,027 19,618 16,004 4,517 3,227 77,826 105,260 0 0 249,367 485,846

R1年とR6年 109.7% 123.1% 145.5% 72.6% 234.6% 92.3% 86.7% 0.0% 0.0% 91.6% 93.4%

R1年とR7年 121.6% 111.8% 190.7% 78.6% 139.9% 99.9% 87.0% 0.0% 0.0% 109.6% 103.6%

R6年とR7年 110.8% 90.9% 131.1% 108.2% 59.6% 108.2% 100.3% 0.0% 0.0% 119.6% 111.0%

(人)

自然
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文化・歴史
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4.9%

産業観光

12,212 

2.8%
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4,176 

1.0%

ｱｳﾄﾄﾞｱ

5,411 

1.2%

温泉

71,913 

16.4%

買物

104,938 

24.0%

ｽｷｰ・ｽﾉｰﾎﾞｰﾄﾞ

208,513 

47.6%

R6年3月

自然

10,027

2.1%

文化・歴史

19,618

4.0%

産業観光

16,004

3.3%

ｽﾎﾟｰﾂ・ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ

4,517

0.9%

ｱｳﾄﾄﾞｱ

3,227

0.7%

温泉

77,826

16.0%

買物

105,260

21.7%

ｽｷｰ・ｽﾉｰﾎﾞｰﾄﾞ

249,367

51.3%

R7年3月



総ユーザー数

57,644
 -3.8%

新規ユーザー数

53,176
 -5.5%

セッション

75,017
 -1.0%

ユーザーあたりのセッション数

1.32
 3.1%

セッションあたりのページビュー数

2.07
 -3.0%

直帰率

36.06%
 2.5%

平均セッション継続時間

00:03:00
 6.3%

※R1年のセッション数は「郡上満喫」の成績

期間

セッション数(ユーザーがサイトを訪問した回数)

　【3月のセッション数推移】

【対前年同月比】

Google Analytics 月次レポート

セッション数 R6年 R7年 %△

1月 76188 85783 112.59%

2月 100210 76470 76.31%

3月 75780 75017 98.99%

合計 252178 237270 94.09%

2025年3月1日 ～ 2025年3月31日
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年齢 セッション % Δ

18-24 2,348 -6.5%

25-34 5,482 -8.0%

35-44 5,250 -2.8%

45-54 4,550 0.6%

55-64 2,158 11.6%

65+ 1,403 8.4%

▲

18-24

25-34

35-44

45-54

55-64

65+

11.1%

25.9%

6.6%

10.2%

21.5%

24.8%

構成比

ユーザー属性

male

female

45.5%

54.5%

性別 セッション % Δ

male 11,979 -0.8%

female 9,966 -3.1%

▼ 構成比

＊対前年同月比

＊対前年同月比

＊対前年同月比

＊【会員登録】住所、氏名等の個人情報が登録されているユーザー

期間 3月 累計

会員登録者数 47 32922

▼

会員登録者数

構成比

地域 セッション % Δ

Aichi 11,799 2.6%

Tokyo 8,891 12.4%

Gifu 8,133 -0.6%

Osaka 7,523 0.5%

Hokkaido 2,680 89.1%

Chiba 2,277 105.9%

Kanagawa 2,197 23.4%

Hyogo 2,020 9.2%

Kyoto 1,817 28.0%

Mie 1,607 18.5%

▼

Aichi

Tokyo

Gifu

Osaka

Hokkaido

Chiba

Kanagawa

Hyogo

Kyoto

その他

17.2%

13%

11.9%

31%

11%

R1年 R6年 R7年
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85,173
76,470 75,017

※R5年7月〜のセッション数はGA4(Googleアナリティクス4プロパティ)にて計測



ページビューランキング

ページ タイトル 閲覧数 1ユーザーあたりの閲覧数 ページ滞在時間

1. 郡上八幡のおすすめ観光スポット2025【TABITABI郡上】 12,963 1.36 00:01:51

2. 郡上市の観光スポット掲載数No.1！｜TABITABI郡上（たびたび郡上） 4,316 1.41 00:01:17

3. 郡上おどり | 2025年の日程・会場・楽しみ方 【TABITABI郡上】 3,834 1.43 00:02:10

4. 【最新版】郡上八幡の食べ歩き特集！人気グルメスポットを定番から穴場まで- TABITABI郡上 3,651 1.45 00:02:29

5. 郡上おどり | 2025年の日程・お役立ち情報 【TABITABI郡上】 3,279 1.86 00:02:42

6. スキー場に何を着て行くべき？　準備するもの、借りられるもの。 | ［岐阜県郡上市］アウトドア専門の観光WEBサイト - GUJO Outdoor E… 3,079 1.14 00:01:19

7. 郡上観光おすすめモデルコース【TABITABI郡上】 2,805 1.31 00:01:21

8. 郡上八幡のホテル・宿｜TABITABI郡上 2,359 2.65 00:01:48

9. 【掲載数No.1】郡上八幡グルメの決定版！ランチ・ディナー・カフェ・居酒屋 2,277 1.32 00:01:22

10. 八幡・城下町コース１「四季折々に訪れたい。奥美濃の小京都・八幡城下町を巡る旅。」 | 【TABITABI郡上】 2,179 1.36 00:02:33

▼
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セッション方法

チャネル セッション % Δ ページ / セッショ… % Δ 平均セッション継続時間 % Δ 直帰率 % Δ

1. Organic Search 63,323 10.0% 2.12 -0.6% 00:03:07 3.6% 33.46% 4.6%

2. Direct 5,386 -50.5% 1.9 4.9% 00:02:39 38.6% 54.12% 14.4%

3. Referral 2,652 -13.4% 2.6 -14.2% 00:03:21 -20.5% 29.22% -14.0%

4. Organic Social 1,446 35.3% 1.41 -35.3% 00:01:25 -3.4% 54.84% -9.7%

5. Email 482 -78.5% 2.03 -2.5% 00:03:20 117.7% 49.59% -1.7%

6. Unassigned 386 64.3% 1.82 -39.0% 00:02:32 -28.7% 84.97% 5.7%

7. Paid Search 46 -43.2% 1.5 -67.0% 00:02:37 -50.4% 47.83% 17.4%

8. Display 31 -96.2% 1 -56.5% 00:00:24 -69.2% 80.65% 23.8%

9. Organic Video 5 66.7% 2 -62.5% 00:04:37 158.5% 20% -40.0%

10. Cross-network 2 0.0% 1 0.0% 00:02:38 5,672.9% 0% -100.0%

▼
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【主な増減の要因】
【Organic Search】
3/20：NHK 「妻亡きあとに〜近藤正臣 郡上八幡ひとり暮らし」の放送に伴う検索増加
【Email】
3/26：桜の開花情報メルマガ配信に伴う流入増加
3/31：春のオススメモデルコース紹介に伴う流入増加

＊対前年同月比

セッションの参照元 / メディア セッション 平均セッション継続時間 直帰率

service.smt.docomo.ne.jp / referral 675 00:02:21 23.7%

city.gujo.gifu.jp / referral 369 00:03:12 24.12%

kankou-gifu.jp / referral 361 00:04:41 24.38%

nagatetsu.co.jp / referral 78 00:05:31 34.62%

rtg.jp / referral 67 00:03:09 41.79%

free_wifi / referral 60 00:00:07 95%

ork-hirugano.co.jp / referral 39 00:01:33 28.21%

dynaland.co.jp / referral 37 00:02:33 29.73%

dmo / referral 37 00:02:09 40.54%

search.nifty.com / referral 33 00:07:08 15.15%

▼

【リファラーの参照元】

郡上市役所公式サイト

岐阜県観光連盟公式サイト

※SNS投稿に付随したリンクをクリックした際に、一部リンク先がスパムなど悪意あるサイトでないか判断するためにシステムを

経由する場合がある。そのシステムを経由した流入は「Referral」に振り分けられる。

セッション方法とは？： ユーザーがどのような方法でウェブサイトへアクセスしたのかを確認する方法です。方法を確認することでサイトへのアク
セスを増やす為の施策の検討や、行った施策が効果的だったのかなどの検証に利用することができます

・Organic Search = YahooやGoogleなどの自然検索からのセッション

・Referral = 個人ブログ、他サイトからのセッション　　　　　　　　　 

・Paid Search = リスティング広告(検索広告）からのセッション

・Email = Emailリンクからのセッション                                                              

・Cross-network =様々な広告媒体をまたいで行うセッション

/ ・Direct = ブックマーク、メールソフトのリンクからのセッション

/ ・Display =ディスプレイ(バナー)広告からのセッション

/ ・Organic Social = Facebook,Instagramからのセッション

/ ・Organic Video = Google指定の動画サイトからのセッション

/ ・Unassigned =いずれの定義にも該当しないセッション

DOCOMO検索サイト

ダイナランド 公式サイト

Orkひるがの 公式サイト

Free Wifi接続からの流入

GUJO Outdoor Experiencesバナー

長良川鉄道 公式Webサイト

リゾートトラスト公式サイト

Nifty検索サイト



Google検索からの流入ワード（上位50ワード）

＊対前年同月比

検索ワード サイト流入数 % Δ 検索結果での表示回数 % Δ CTR % Δ 平均掲載順位 % Δ

1. 郡上八幡 観光 2,936 57.9% 8,032 27.8% 36.55% 23.5% 1.44 -42.8%

2. 郡上八幡 2,087 367.9% 56,809 131.3% 3.67% 102.3% 5.98 -46.2%

3. 郡上八幡 観光 モデルコース 日帰り 1,064 82.5% 2,067 68.2% 51.48% 8.5% 1 0.1%

4. スキー 服装 596 593.0% 5,122 39.1% 11.64% 398.1% 3.45 -45.4%

5. 郡上おどり 365 748.8% 2,780 173.9% 13.13% 209.9% 3.16 -44.7%

6. 郡上八幡 観光 食べ歩き 359 3.2% 710 19.3% 50.56% -13.5% 1 0.0%

7. 郡上踊り 2025 340 - 645 - 52.71% - 1.49 -

8. 郡上 観光 334 -6.2% 1,059 -9.0% 31.54% 3.1% 2.04 7.4%

9. 郡上八幡 食べ歩き 329 -58.1% 556 -60.4% 59.17% 5.9% 1.89 40.0%

10. 郡上八幡 観光 モデルコース 281 -33.3% 478 -49.1% 58.79% 31.3% 1.03 3.1%

11. 郡上八幡 食べ歩き マップ 238 -10.2% 436 -0.2% 54.59% -10.0% 1.01 0.9%

12. せせらぎ街道 236 -21.6% 1,668 -3.4% 14.15% -18.9% 1.87 79.6%

13. 郡上おどり 日程 235 4,600.0% 407 1,353.6% 57.74% 223.3% 1.07 -70.0%

14. 郡上八幡 城下町 食べ歩き 215 338.8% 424 376.4% 50.71% -7.9% 1 0.0%

15. 郡上八幡 桜 208 -1.9% 401 6.4% 51.87% -7.8% 1.43 42.6%

16. 郡上踊り 186 48.8% 1,238 -43.1% 15.02% 161.7% 2.11 -63.1%

17. 郡上八幡観光 182 130.4% 441 17.9% 41.27% 95.4% 1.23 -49.0%

18. 郡上 168 9.8% 4,898 -32.8% 3.43% 63.3% 5.82 14.4%

19. 郡上八幡 グルメ 162 -12.9% 753 -14.5% 21.51% 1.9% 2.29 27.4%

20. 岐阜 城下町 食べ歩き 149 109.9% 505 -12.3% 29.5% 139.4% 1.1 -39.5%

21. 郡上市 観光 147 33.6% 372 -4.9% 39.52% 40.5% 2.07 12.3%

22. 郡上おどり 2025 135 - 294 - 45.92% - 1.62 -

23. スキー場 服装 133 24.3% 288 39.8% 46.18% -11.1% 1.13 13.2%

24. 郡上市のおすすめスポット 129 4,200.0% 1,240 818.5% 10.4% 368.1% 4.63 -10.9%

25. 長良川鉄道 モデルコース 128 161.2% 495 43.5% 25.86% 82.1% 1.5 -24.9%

26. 郡上 温泉 117 -27.3% 494 -21.7% 23.68% -7.2% 1.88 0.3%

27. 郡上 観光 食べ歩き 115 8.5% 202 25.5% 56.93% -13.5% 1.01 1.0%

28. 郡上 食べ歩き 115 -21.2% 178 -18.0% 64.61% -4.0% 1.72 3.1%

29. 郡上 桜 109 -22.1% 271 11.1% 40.22% -29.9% 1.88 35.2%

30. 郡上観光 107 12.6% 309 -30.4% 34.63% 61.8% 2.01 10.1%

31. 大日ヶ岳 101 17.4% 1,385 26.6% 7.29% -7.2% 4.01 24.0%

32. 郡上八幡 温泉 98 -21.0% 539 27.7% 18.18% -38.1% 1.83 -1.8%

33. たびたび郡上 96 37.1% 127 36.6% 75.59% 0.4% 1 0.0%

34. 長良川鉄道 観光 92 1,740.0% 212 278.6% 43.4% 386.0% 1.92 -78.2%

35. 鷲の湯 91 31.9% 3,070 117.7% 2.96% -39.4% 11.19 17.0%

36. 辰巳蒸留所 78 9.9% 901 3.9% 8.66% 5.7% 4.49 -16.5%

37. スキー服装 76 442.9% 903 26.8% 8.42% 328.0% 3.45 -44.0%

38. 郡上市 76 16.9% 10,606 7.3% 0.72% 8.9% 8.39 15.7%

39. 鷲ヶ岳スキー場 温泉 74 48.0% 219 22.3% 33.79% 21.0% 3.15 58.9%

40. 岐阜 食べ歩き 73 1,725.0% 1,557 540.7% 4.69% 184.8% 4.83 -65.6%

41. 岐阜 郡上八幡 69 263.2% 594 67.3% 11.62% 117.0% 3.7 -55.5%

42. 郡上八幡 お土産 69 -40.5% 190 -45.6% 36.32% 9.3% 3.23 103.9%

43. 長良川鉄道 67 -59.1% 9,627 -32.4% 0.7% -39.6% 7.62 11.0%

44. 郡上八幡 駐車場 64 -7.2% 353 -14.7% 18.13% 8.8% 2.64 -8.5%

45. あくだ渓流苑 63 -14.9% 620 -16.3% 10.16% 1.8% 4.14 6.4%

46. 高鷲バンクドスラローム 63 -30.8% 177 12.0% 35.59% -38.2% 2.44 24.1%

47. スキー 格好 58 163.6% 769 53.5% 7.54% 71.8% 3.16 -18.5%

48. 石徹白 58 93.3% 1,431 53.0% 4.05% 26.3% 3.75 -20.2%

49. ふたこえ温泉 コージュ高鷲 日帰り 57 307.1% 260 409.8% 21.92% -20.1% 2.3 15.9%

50. 郡上 スキー場 55 34.1% 434 50.2% 12.67% -10.7% 1.98 2.2%

▼

【検索での表示回数】：Google検索でTABITABI 郡上が検索結果に表示された回数。キーワードや検索量の推移によ って、関心の高い郡上のコンテンツの傾向を把握できる。

【流入数】：Google検索からTABITABI郡上へ流入した回数。検索結果ページでの表示順位等が増減に影響することがあり、ページ改善を行う際の参考情報となる。

【表示順位】： GoogleやYahooなどの検索エンジンで、特定のキーワードで検索したときのサイト（ページ）表示順位のこと 。 1位に近づくほど検索順位のクリック率が高くなる。サイトの閲覧成績、クリック率等で順位が変動する。

8



メールマガジン成績

送信日 内容 配信属性 配信件数 開封率 リンククリック率

2025/03/06 3/8開催！雪山の未来を考えるイベント in ダイナランド⛄ スキー・スノーボードが好きと答えた人,スキー場オープン情報登録 4341 20.90% 4.90%

2025/03/17 ウインタースポーツファンにお届け💁スノーリゾート郡上最新営業情報 スキー・スノーボードが好きと答えた人,スキー場オープン情報登録 4337 24.20% 7.20%

2025/03/20 春休みにファミリーで楽しみたいスポット・体験をまとめました！ THE OAK キャンペーンの家族旅行(子供含む)を回答した人,新米2kgで家族(小学生以下)を回答した人,郡上八幡散策クーポンC… 990 27.20% 8.90%

2025/03/21 お🉐情報盛りだくさん！スノーリゾート郡上の春スキー最新情報 スキー・スノーボードが好きと答えた人,スキー場オープン情報登録 4328 23.20% 8.10%

2025/03/26 【2025年 桜速報✅】スポットとを開花情報をお届けします🌸 花鑑賞に興味がある人 1696 17.30% 7.10%

2025/03/26 【2025年 桜速報✅】スポットとを開花情報をお届けします🌸 ドライブ・ツーリングに興味がある人 2720 21.40% 6.20%

2025/03/26 【2025年 桜速報✅】スポットとを開花情報をお届けします🌸 愛知県在住プロスペクト 7393 21.50% 5.90%

2025/03/26 【2025年 桜速報✅】スポットとを開花情報をお届けします🌸 岐阜県在住プロスペクト 4876 22.00% 5.50%

2025/03/31 【お花見シーズン間近！🌸】春を楽しむオススメモデルコース3選！ 花鑑賞に興味がある人 1688 18.80% 8.20%

2025/03/31 【お花見シーズン間近！🌸】春を楽しむオススメモデルコース3選！ ドライブ・ツーリングに興味がある人 2710 21.50% 7.20%

2025/03/31 【お花見シーズン間近！🌸】春を楽しむオススメモデルコース3選！ 岐阜県在住プロスペクト 4869 22.60% 5.00%

2025/03/31 【お花見シーズン間近！🌸】春を楽しむオススメモデルコース3選！ 愛知県在住プロスペクト 7370 22.70% 3.80%
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Instagram「いいね！」数 上位5位
写真 説明 いいね！の数 リーチ(閲覧者数) 保存数

ヤマネコドーナツ
岐阜県郡上市八幡町島谷３４
不定休

090-6096-5501
通販あり

—————
こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
今日の郡上市は昨日に引き続き快晴。青空が気持ち良いお天気ですが、気温は低く夜からは雪の予報。
また雪の予報とのことですので
ゲレンデは「うしし、、 」といったことが期待できそうです。
引き続き、安全運転でのお越しをお待ちしております！
少しづつ春に近づいてきた今日この頃。ゆっくり郡上八幡の「まちあるき」でも楽しもうかしら？
とお考えの方に向けて、今回は寄りたい可愛らしいお菓子屋さんをご紹介していこうと思います。
お店の名前は「ヤマネコドーナツ」町の中心部から少し離れた小学校の前にお店を構え、小さな窓が愛らしいこちらのお店。
提供するのは名前にあるように手作りの「ドーナツ」
自家製甘酒で甘みを出し、卵・乳製品不使用、スペルト小麦や米油など厳選した材料で 一つ一つ作る身体にも優しい一品。
さらに、甘酒に使うお米はオーナーが自らで愛情込めて育てた物で、郡上の自然までも感じることができます。
味は、きびさとうをまぶした「プレーン」をはじめとして、きな粉、メープル、シナモン、黒糖ココナッツなど種類も豊富。
「もう全部下さい！！」なんて言ってしまうほどの味で、足を運ぶたびにどれを頼もうか悩みます。
ひとたびかじれば、カリッとした食感の後に届く、もっちり生地とその旨み。
程よい甘さが作り手の優しさを感じ、まぶされたフレーバーが口に広がれば完全にこのドーナツの虜に。
そしてドーナツのお供には、オリジナルの酵素ドリンクや、はちみつ柚を。
はちみつ柚で使われる、柚子とハチミツは郡上で採れたものを使っており、これもたまらん。
優しい味がジュワッと体に沁みます。
まずは「まちあるき」のおやつに、そしてお土産でお家でゆっくりと。と楽しんでいただくために複数買うことオススメします。
思い出すだけでまた食べたくなってきた・・！
我々TABITABI郡上編集部もまちあるきのおやつとしてまた買いに行ってきます！
============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================
#郡上 #岐阜観光 #岐阜観光スポット #岐阜観光情報 #郡上観光 #郡上オススメ #ドーナツ #スイーツ #お菓子 #郡上八幡

20,328 553 84

郡上八幡春まつり
岐阜県郡上市八幡町
2025年4月19日～20日

—————
こんにちは！
TABITABI郡上編集部です。今日の郡上市は気持ちの良いお天気。
少しずつ春に近づいてきていますね～！
そんななか、今晩の郡上八幡では春の訪れが楽しみになるような出来事が。
4/19-20の郡上八幡春まつり開催を控え、流響の里では「日吉・八幡・岸劔神社 三社合同決起集会」が行われました。
三社の演者が一同に介し決起集会を開くのは初の試み。
会の途中では三社の神楽が奉納され、春まつりの盛り上がりと各神社のさらなる発展を祈念。
最後には三社の獅子が舞いその熱気はピークに。惜しみのない拍手で素敵な会となりました。
夜の城下町に太鼓と笛の音が聞こえると春の訪れを感じ、気分も高まりますね！
郡上八幡人の魂が詰まった春まつりは、郡上おどりにも負けないほどの魅力が詰まった町の大切なイベント。
衣装を纏い、強いエネルギーを放って市街地を練り歩く様子は必見です！

TABITABI郡上編集部では、当日の様子はもちろん、これから始まる練習風景などもお届け予定。
乞うご期待です！

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================
#郡上 #岐阜観光 #岐阜観光スポット #岐阜観光情報 #郡上観光 #郡上オススメ #郡上八幡 #春まつり #神楽 #獅子舞

501 18,376 28

KOJIBE sweets
岐阜県郡上市明宝二間手３６１
不定期営業(Instagramで告知)

05018075821
—————
こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
今日の郡上市は暖かい1日。寒さも緩んだお天気となりました。
さて明日は3/14のホワイトデー。
大切な人へお返しをしたいと思っている男性の方も多いはず。
そんなあなたに必見のおすすめのお店をご紹介していこうと思います。
それがこちら！明宝にある菓子屋さん「Kojibe」です。
「満腹でも最後までおいしくペロリ」なホールケーキをはじめとして手作りのお菓子が楽しめるこちらのお店。
地元出身のパティシエが１つづつ丁寧に仕上げ、季節やその時に仕入れた材料でラインナップを変えて訪れる人の舌を虜にし続けます。
店内は、古民家を改装した温かみのある空間で、木のぬくもりが感じられる落ち着いた雰囲気。そんな中にお菓子が愛らしく並びます。
一つ一つ丁寧に仕上げられたお菓子は優しいお味でおやつタイムにはピッタリな一品。そして可愛らしい見た目でついついカメラを向けたくなるような気
持ちにさせます。お店の営業は不定期営業で、今週は3/14も開催予定！ホワイトデーギフトにピッタリのマカロンなども用意しているとのこと。
お店は、店内での食事も可能なので美味しいコーヒーをお供に素敵な時間をお過ごしください 町のみんなが愛するお菓子屋さん、ドライブの立ち寄
りにもオススメです！

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================
#郡上 #岐阜観光 #岐阜観光スポット #岐阜観光情報 #郡上観光 #郡上オススメ #お菓子 #スイーツ #kojibe

366 16,076 41

郡上八幡
岐阜県郡上市

—————
こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
今日の郡上市は気持ち良い暖かいお天気。少しづつ春の陽気を感じるようになってきました！
この陽気で郡上八幡の町歩きには気持ちの良い季節。
本日のTABITABI郡上編集部はあまりにも気持ちの良いお天気だったので、移動を車から徒歩へ変更。
「まだ雪はあるけど城下町に春はきていないかな～なんて思いながら」
ぐるぐると散策を楽しみました。
そうすると、、なんと梅の花が今年も無事に花開いておりました。
お城近くにあるとあるお宅のお梅ちゃん。
去年は同様のニュースを2/20にお伝えしており、今年はいかに冬が長いシーズンだったかを改めて実感。
季節の変化にズレはありながらも、こうして春になると花を咲かせ町を彩ってくれる木々には本当に感謝です。
そして、たっぷり雪が降ってくれたことで雪解け水(雪代)も今年は多め。
町の中心を流れる吉田川の水量も豊富で、石の古い苔や汚れも洗い流してくれるので水もとっても綺麗。
何回この川底を覗いたか分かりませんがやっぱりため息が出るほど綺麗ですね！
明日以降もまだまだ良いお天気が続きそう。
今日の街中では少しづつ賑わいも見られ食べ歩きにも良い季節となってきましたね。
春の風に吹かれてのんびりするにはピッタリの季節。
年度末・新年度で凝り固まった身体をほぐすようにゆっくりと散策をお楽しみくださいませ

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================
#郡上 #岐阜観光 #岐阜観光スポット #岐阜観光情報 #郡上観光 #郡上オススメ #郡上八幡 #城下町

336 8,127 8

親鶏皮肝中華そば(1,000円)
中華そば 春駒
岐阜県郡上市八幡町小野８丁目２−２７
月曜定休
11:00～14:00

090-1560-5127
—————
こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
今日の郡上市は晴れの1日。日差しが気持ちよく暖かい陽気となりました。
さて昨日は、エネルギーをたっぷり摂取できる「郡上豚骨ラーメン カンミナ」の「黒とんこつラーメン」をご紹介させていただきましたが、たくさんの反響をい
ただき誠にありがとうございました！
ぜひとも春はこの一杯を食べてバッチリとエネルギーチャージをしていただきたい！
と思っているのですが、、、実は元気が出るラーメンがまだ郡上にはあるんです。
そのお店がこちら「中華そば 春駒」です。
郡上八幡と飛騨高山を結ぶ「せせらぎ街道」沿いにお店を構え、ドライブやツーリングの立ち寄りにはピッタリのお店。
シンプルかつ、優しい味の中華そばが人気ですが、今回ご紹介したいのがこちら「親鶏皮肝中華そば」です。
郡上でお酒のお供では欠かせない親鶏の「皮肝」を野菜や、ニンニク・輪切りの唐辛子と一緒に炒め、自家製中華スープと合わせた一皿。
コリコリした皮肝の食感と滲み出る旨みが絶妙で、食欲とエネルギーをもたらすニンニクと唐辛子との相性はたまらない。
また、スープに鶏の旨味油が滲み出てて、独特かつ芳醇な香りと風味をもたらします。
優しい味のスープはくどさを減らしスッキリした後味で女性でも食べやすい。
旨さと独特な食感を残しながらも程よい食後を楽しめるこのお店ならではの1杯。
お供で、チャーシュー丼までいただけば大満足のランチタイムとなるはずです。

今回編集部も初めてお店へお邪魔しましたが
郡上ならではのお店の名前と、その味に虜になりました。
気温も少しづつ上がってきた昨今。美味しいもの食べてどんどん気分を上げていきましょう！

============================
#TABITABI郡上 をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================
#郡上 #岐阜観光 #岐阜観光スポット #岐阜観光情報 #郡上観光 #郡上オススメ #ラーメン #中華そば #中華そば春駒 #郡上八幡

324 16,531 62
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観光動向の分析レポートについて

観光連盟事務局では、統計調査、WEBサイトのアクセス、臨時アンケート
などで得られた結果を観光連盟ホームページ「TABITABI郡上」にレポート形
式で公開しています。皆さまの集客にご活用ください。

分析レポートの確認方法

TABITABI郡上のTOPページ
（最上部の右写真をクリック）

クリックするとDMOページへ遷移

ページ下部へ
スライド

調査種別ごとに
まとめてあります

見たい項目をクリックする
とPDFデータで内容が閲覧
できるページに遷移します。
ダウンロードも可能です



【分析レポートの内容】

①観光分析レポート 月次
(宿泊者数、入込者数、HPアクセス分析、SNS分析）

②WEBサイト分析レポート 随時

(WEB会員属性の分析など）

③臨時アンケート分析レポート 随時

(臨時で実施したアンケートの結果分析）

④提案資料 随時

(観光客向けのモデルコース集など）

観光動向の分析レポートについて

クリック

右側QRコードよりメールアドレスをご登録いただ
きましたら、月次にてレポートとレポート分析を
メールにて送付させていただきます。

【月次レポート/分析送付申込QRコード】

【お知らせ】

【DMOページQRコード】
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